

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

OMSA-DAF-CM-2022-0051

No. DOCUMENTO

Click here to enter text.

10 de Noviembre de 2022

OFICINA METROPOLITANA DE SERVICIOS DE AUTOBUSES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: REQ. 1000/1026/1029/1033/1056

Objeto de la compra: ADQUISICION DE IMPRESOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION.

Rubro: PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

Planificada: No



Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121008	LETRERO EN COROPLAST CORREDOR HIPODROMO 29X14 PULGADAS	UD	50	RD\$735.00	RD\$36,750.00
2	60121008	LETRERO EN COROPLAST 27 DE FEBRERO COLOR VIOLETA 29X14 PULGADAS (C-1, C-2)	UD	100	RD\$735.00	RD\$73,500.00
3	60121008	LETRERO EN COROPLAST CORREDOR 27 RUTA B 29X14 PULGADAS	UD	50	RD\$735.00	RD\$36,750.00
4	60121008	LETRERO EN COROPLAST JOHN F. KENNEDY COLOR AMARILLO 29X14 PULGADAS (C-4, C-5)	UD	100	RD\$735.00	RD\$73,500.00
5	60121008	LETRERO EN COROPLAST ALCARRIZOS NEGRO 29X14 PULGADAS (C-6, C-7)	UD	100	RD\$735.00	RD\$73,500.00
6	60121008	LETRERO EN COROPLAST INDEPENENCIA AZUL 29X14 PULGADAS (C-10, C-11)	UD	100	RD\$735.00	RD\$73,500.00
7	60121008	LETRERO EN COROPLAST LINCOLN COLOR NARANJA 29X14 PULGADAS (C-19)	UD	25	RD\$735.00	RD\$18,375.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino




8	60121008	LETRERO EN COROPLAST NACO COLOR VERDE 29X14 PULGADAS (C-14)	UD	50	RD\$735.00	RD\$36,750.00
9	60121008	LETRERO EN COROPLAST LA BARQUITA COLOR GRIS 29X14 PULGADAS (C-16, C-17)	UD	50	RD\$735.00	RD\$36,750.00
10	60121008	LETRERO EN COROPLAST JUAN BOSCH COLOR AZUL TURQUEZA 29X14 PULGADAS (C-18)	UD	50	RD\$735.00	RD\$36,750.00
11	60121008	LETRERO EN COROPLAST ECOLOGICA AMARILLO SOL 29X14 PULGADAS (C-20)	UD	50	RD\$735.00	RD\$36,750.00
12	60121008	LETRERO EN COROPLAST BOLIVAR ROJO VINO 29X14 PULGADAS (C-33)	UD	50	RD\$735.00	RD\$36,750.00
13	60121008	LETRERO EN COROPLAST 14X29 PULGADAS (FUERA DE RUTA)	UD	30	RD\$735.00	RD\$22,050.00
14	60121008	LETRERO EN COROPLAST 14X29 PULGADAS (SALUD PUBLICA)	UD	10	RD\$735.00	RD\$7,350.00
15	60121008	LETRERO EN COROPLAST 14X29 PULGADAS (MEDIO AMBIENTE)	UD	20	RD\$735.00	RD\$14,700.00
16	60121008	LETRERO EN COROPLAST SERVICIO ESPECIAL COLOR FONDO BLANCO CON LETRA AZUL 29X14 PULGADAS	UD	30	RD\$735.00	RD\$22,050.00
17	60121008	STICKERS AYUDANOS A MEJORAR 9X12 EN VINIL REFLECTIVO	UD	300	RD\$135.00	RD\$40,500.00
18	60121008	STICKERS: CEDER EL ASIENTO A 9 1/4X 14 1/4 EN VINIL REFLECTIVO	UD	800	RD\$135.00	RD\$108,000.00
19	60121008	STICKERS: NORMAS DE CONDUCTA DENTRO DEL AUTOBUS 9 1/3X 16 EN VINIL REFLECTIVO	UD	300	RD\$142.50	RD\$42,750.00
20	60121008	STICKERS: AYUDANOS A MEJORAR 16X12 EN VINIL REFLECTIVO (3M)	UD	300	RD\$180.00	RD\$54,000.00
21	60121008	LETRERO GUIA PROTOCOLAR 18X26	UD	30	RD\$375.00	RD\$11,250.00
22	60121008	SEÑALES RIESGO ELECTRICO 26X15	UD	8	RD\$300.00	RD\$2,400.00
23	60121008	SEÑALES ALTA TENSION PELIGRO DE MUERTE 26X15	UD	4	RD\$300.00	RD\$1,200.00
24	60121008	SEÑALES PELIGRO CRUCE DE PEATONES 26X15	UD	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00
25	60121008	SEÑALES PELIGRO MATERIALES TOXICOS 26X15	UD	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00
26	60121008	SEÑALES ATENCION MAQUINA EN REPARACION 26X15	UD	4	RD\$300.00	RD\$1,200.00
27	60121008	SEÑALES PELIGRO GAS INFLAMABLE 26X15	UD	4	RD\$300.00	RD\$1,200.00
28	60121008	SEÑALES PRECAUCION ENTRADA Y SALIDA DE AUTOBUS 26X15	UD	8	RD\$300.00	RD\$2,400.00
29	60121008	SEÑALES ADVERTENCIA SUELO RESBALADIZO 26X15	UD	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00
30	60121008	SEÑALES PRECAUCION AREA DE DESPERDICIOS 26X15	UD	8	RD\$300.00	RD\$2,400.00

31	60121008	SEÑALES PELIGRO ZONA DE CARGA Y DESCARGA 26X15	UD	4	RD\$300.00	RD\$1,200.00
32	60121008	SEÑALES ATENCION CAIDA DE OBJETOS 26X15	UD	6	RD\$375.00	RD\$2,250.00
33	60121008	SEÑALES PELIGRO MATERIAL COMBUSTIBLE 26X15	UD	4	RD\$375.00	RD\$1,500.00
34	60121008	SEÑALES ATENCION RIESGO DE CAIDA DE ROCAS 26X15	UD	3	RD\$375.00	RD\$1,125.00
35	60121008	SEÑALES PELIGRO RIESGO DE ATROPELLO 26X15	UD	4	RD\$375.00	RD\$1,500.00
36	60121008	SEÑALES NO FUMAR EN ESTA AREA 26X15	UD	6	RD\$375.00	RD\$2,250.00
37	60121008	LETRERO SOLO PERSONAL AUTORIZADO 26X15	UD	4	RD\$375.00	RD\$1,500.00
38	60121008	SEÑALES PROHIBIDO REPARAR VEHICULOS EN FUNCIONAMIENTO 26X15	UD	9	RD\$375.00	RD\$3,375.00
39	60121008	SEÑALES PROHIBIDO USAR EL CELULAR EN ESTA AREA 26X15	UD	6	RD\$375.00	RD\$2,250.00
40	60121008	SEÑALES PROHIBIDO COMER EN ESTA AREA 26X15	UD	4	RD\$375.00	RD\$1,500.00
41	60121008	SEÑALES PROHIBIDO ESTACIONAR (ZONA DE CARGA Y DESCARGA) 26X15	UD	3	RD\$375.00	RD\$1,125.00
42	60121008	SEÑALES PRECAUCION CRUCE AUTOBUS DE GIRO AMPLIO 26X15	UD	6	RD\$375.00	RD\$2,250.00
43	60121008	SEÑALES PROHIBIDO EL PASO A TODA PERSONA AJENA A LA INSTITUCION 26X15	UD	6	RD\$375.00	RD\$2,250.00
44	60121008	SEÑALES PROHIBIDO ENCENDER FUEGO 26X15	UD	6	RD\$375.00	RD\$2,250.00
45	60121008	SEÑALES PRECAUCION CRUCE DE PEATONES 26X15	UD	6	RD\$375.00	RD\$2,250.00
46	60121008	SEÑALES PROHIBIDO ARROJAR OBJETOS AL SUELO 26X15	UD	3	RD\$375.00	RD\$1,125.00
47	60121008	SEÑALES ENTRADA PROHIBIDA A VEHICULOS 26X15	UD	4	RD\$375.00	RD\$1,500.00
48	60121008	SEÑALES EN ESTA AREA PROHIBIDO REPARAR VEHICULOS 26X15	UD	4	RD\$375.00	RD\$1,500.00
49	60121008	SEÑALES DE OBLIGACION USO PROTECCION PERSONAL EPP 36X15	UD	12	RD\$375.00	RD\$4,500.00
50	60121008	SEÑALES DE OBLIGACION PROTOCOLO DE COVID 19 36X15	UD	12	RD\$375.00	RD\$4,500.00
51	60121008	SEÑALES AVISO OBLIGATORIO USO DE LOS UNIFORMES 36X15	UD	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00
52	60121008	SEÑALES ATENCION ALMACENE CORRECTAMENTE 36X15	UD	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00
53	60121008	SEÑALES GUIAS E INDICATIVO EDIFICIO #1 ,24X30	UD	2	RD\$375.00	RD\$750.00
54	60121008	SEÑALES GUIAS E INDICATIVO EDIFICIO #2,24X30	UD	2	RD\$375.00	RD\$750.00
55	60121008	SEÑALES GUIAS E INDICATIVO EDIFICIO #3,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00

56	60121008	SEÑALES GUIAS E INDICATIVO EDIFICIO #4, 24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
57	60121008	SEÑALES GUIAS E INDICATIVO EDIFICIO #5, 24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
58	60121008	LETRERO GUIA INDICATIVA MODULO C-1,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
59	60121008	LETRERO GUIA INDICATIVA MODULO C-2,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
60	60121008	LETRERO GUIA INDICATIVA MODULO C-4, 24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
61	60121008	LETRERO GUIA INDICATIVA MODULO C-5,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
62	60121008	LETRERO GUIA INDICATIVA MODULO C-6,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
63	60121008	LETRERO GUIA INDICATIVA MODULO C-10,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
64	60121008	LETRERO GUIA INDICATIVA MODULO C-12,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
65	60121008	LETRERO GUIA INDICATIVA MODULO C-17,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
66	60121008	LETRERO GUIA INDICATIVA MODULO C-18,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
67	60121008	LETRERO GUIA INDICATIVA REGIONAL SANTIAGO,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
68	60121008	SEÑAL GUIA REGIONAL BARAHONA,24X30	UD	1	RD\$375.00	RD\$375.00
69	60121008	SEÑALES DE RUTA DE EVACUACION SALIDA DE EMERGENCIAS,12X7	UD	6	RD\$375.00	RD\$2,250.00
70	60121008	SEÑALES RUTA DE EVACUACION FLECHA PARA LA IZQUIERDA, 12X7	UD	10	RD\$375.00	RD\$3,750.00
71	60121008	SEÑALES RUTA DE EVACUACION FLECHA PARA LA DERECHA,12X7	UD	10	RD\$375.00	RD\$3,750.00
72	60121008	SEÑALES RUTA DE EVACUACION,12X7	UD	12	RD\$375.00	RD\$4,500.00
Total:						RD\$1,008,975.00

Plan de Entrega Estimado

Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PROLONGACIÓN 27 DE FEBRERO, LAS CAOABAS, STO. DGO. OESTE	TODOS LOS ITEMS	


 DANIEL GOMEZ REYES

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

